
INGRESOS CORRIENTES 589,110.4562,412,438.31 61,823,327.86

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 2,469,999.50 632,729.503,102,729.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 62,945.28 24,144.7287,090.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 79,406.57 -9,341.5770,065.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 59,006,793.31 0.0059,006,793.31

19 Otros Ingresos 204,183.20 -58,422.20145,761.00

GASTOS CORRIENTES 3,175,730.2457,739,960.58 54,564,230.34

51 Gastos de Personal 46,293,421.65 170,366.2346,463,787.88

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 4,984,337.91 2,838,579.477,822,917.38

56 Gastos Financieros 23,455.21 16,838.4640,293.67

57 Otros Gastos Corrientes 256,197.52 10,051.03266,248.55

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 3,006,818.05 139,895.053,146,713.10

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -2,586,619.794,672,477.73 7,259,097.52

INGRESOS DE CAPITAL 15,528.004,005,017.19 3,989,489.19

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 3,989,489.19 15,528.004,005,017.19

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 923,953.484,480,827.83 3,556,874.35

71 Gastos de Personal para Inversión 1,563,884.48 334,306.121,898,190.60

73 Bienes y Servicios para Inversión 177,763.73 361,728.15539,491.88

75 Obras Publicas 1,815,214.14 227,919.212,043,133.35

77 Otros Gastos de Inversión 12.00 0.0012.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 0.000.00
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GASTOS DE CAPITAL 5,732,229.869,844,676.14 4,112,446.28

84 Activos de Larga Duración 4,112,446.28 5,732,229.869,844,676.14

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -5,716,701.86-5,839,658.95 -122,957.09

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 3,186,312.446,211,101.65 3,024,789.21

36 Financiamiento Publico 465,852.20 -465,852.200.00

37 Saldos Disponibles 0.00 3,481,757.733,481,757.73

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 2,558,937.01 170,406.912,729,343.92

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 11,806.16563,092.60 551,286.44

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 534,024.60 4,059.20538,083.80

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 17,261.84 7,746.9625,008.80

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 3,174,506.285,648,009.05 2,473,502.77

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -5,128,815.374,480,827.83 9,609,643.20

Lic. Narcisa Cuji López
CONTADOR (A)

Dra. Marina Chávez Miranda
229
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